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Mieczysław 
Ukończył szkołę średnią w Kaliszu. Studiował m.in. u prof. J. Mehoffera. W
czasie okupacji członek ZWZ*, zatrzymany przez gestapo. Trafił do obozu

w Auschwitz, w którym pobyt przetrwał dzięki swoim umiejętnością
plastycznym. W obozie wykonał wówczas około 300 rysunków

przedstawiających obozową rzeczywistość, a także portrety
współwięźniów (m.in. Xawerego Dunikowskiego).  Ilustrował blisko 150

książek, głównie z kręgu wielkiej klasyki światowej. Wiele malował,
rysował, zajmował się grafiką i ilustracją książkową. Swoje prace wystawiał
w kraju i za granicą. Był członkiem Związku Polskich Artystów Plastyków

oraz Międzynarodowego Stowarzyszenia Kultury Europejskiej. Był
laureatem m.in. Nagrody Brata Alberta, Nagrody Miasta Kalisza. 

 
*ZWZ - Związek Walki Zbrojnej

 
 

Artysta, malarz i grafik.
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Mieczysław 
Artysta, malarz i grafik.

KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE AUTOPORTRET PANORAMA KALISZA

G
oog

le g
rafika

G
oog

le g
rafika

G
oog

le g
rafika



TADEUSZ
Walczył w wojnie obronnej. Natomiast po jej zakończeniu znalazł

pracę jako plastyk w Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego w Kaliszu.
Był samoukiem, wzorował się na mistrzach schyłku XIX wieku. Twórca

wszechstronny uprawiał malarstwo olejne, akwarelę, rysunek
ołówkiem i tuszem. W malarstwie pozostał wierny scenom

rodzajowym, pejzażowi, portretowi, nie unikał także utrwalania
architektury, która go wyraźnie fascynowała. Sporo płócien dowodzi
znajomości ikonografii i symboliki chrześcijańskiej, tworząc odrębny

rozdział w jego twórczości związany z obszarami sztuki sakralnej.
Chętnie rysował białym tuszem na czarnym tle.

 
 

Artysta, malarz, grafik, ilustrator
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tadeusz
Artysta, malarz, grafik, ilustrator

Motyw z Lewantu
 

Scena w kostiumie
rokokowym
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władysław
W 1935 ukończył Szkołę Handlową w Kaliszu. W latach 1937–1939 pełnił

służbę wojskową w 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich, brał udział w
bitwie nad Bzurą i w obronie Warszawy. W 1947 ukończył Wyższą

Szkołę Handlu Morskiego w Gdyni i rozpoczął studia w Wyższej Szkole
Nauk Administracyjnych w Łodzi, po roku porzucił studia i poświęcił

się rozpoczętej w 1946 niezależnej pracy artystycznej. W 1946 powstały
pierwsze obrazy i rysunki, a rok później rozpoczął profesjonalną pracę

artystyczną. Do pierwszych grafik należą cykl linorytniczy widoków
Kalisza i cykl Praca

W latach 1951–1981 był członkiem Związku Polskich Artystów
Plastyków i prezesem oddziału ZPAP w Kaliszu. W latach 1959–1961

pełnił funkcję sekretarza Społecznego Komitetu Obchodu XVIII
Wieków Kalisza. Współpracował m.in. z Muzeum Okręgowym Ziemi

Kaliskiej w Kaliszu, dla którego w 1954 wykonał plan aksonometryczny
Kalisza w XVII–XVIII w.
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https://pl.wikipedia.org/wiki/Zesp%C3%B3%C5%82_Szk%C3%B3%C5%82_Ekonomicznych_w_Kaliszu
https://pl.wikipedia.org/wiki/17_Pu%C5%82k_U%C5%82an%C3%B3w_Wielkopolskich
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bitwa_nad_Bzur%C4%85
https://pl.wikipedia.org/wiki/Obrona_Warszawy_(1939)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Uniwersytet_Gda%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zwi%C4%85zek_Polskich_Artyst%C3%B3w_Plastyk%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Muzeum_Okr%C4%99gowe_Ziemi_Kaliskiej_w_Kaliszu
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GŁÓWNY RYNEK

Władysław

BASZTA DOROTKA

Kalisz w jego oczach:

KALISKIE SGRAFITTO
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